函 都 景

                   令和６年(2024 年)５月３１日

 報 道 機 関 各 位

                       函館市都市建設部

                       景観政策担当課長

「第２８回函館市都市景観賞」の募集に係る報道について（依頼）

 日頃より都市景観行政の推進にあたり,ご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて,本市では,都市景観の形成を推進するため,都市景観に配慮した優

れた建物等や,より良い都市景観づくりのための活動をしている団体・個人

を募集し,「函館市都市景観賞」として表彰しております。

今年度につきましても,下記のとおり募集いたしますので,広報方よろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 募集期間

   令和６年６月１日（土）から

   令和６年７月３１日（水）まで

２ 募集概要

   別添のとおり

お問い合わせ

〒040-8666 函館市東雲町４番 13 号

                    函館市都市建設部まちづくり景観課

                 Tel 21-3388 Fax 27-3778

                           e-mail:keikan@city.hakodate.hokkaido.jp

ＡＷＡＲＤ

お問い合わせ 函館市都市建設部まちづくり景観課
ＴＥＬ 0138 – 21 - 3388

募集期間 ２０２４/６/１ ～ ７/３１

第２８回 函館市都市景観賞

～息づく港まち～

第27 回函館市都市景観賞受賞 箱館カネサ佐々木邸

応募フォームはこちら

はこだての素敵な景観を探してみませんか？

函館市では都市景観に配慮した優れた建物や、より良い景観づくりのた
めの活動をしている団体・個人を募集し、「函館市都市景観賞」として表
彰しております。
みなさんの身近にある魅力的な景観を創出している建物や団体などを応
募してください。自薦、他薦は問いません。

建築物部門

建築物等で、新築・
増改築等により、優
れた都市景観を創出
しているもの（公共
建築物を除く）

屋外広告物部門

看板等の表示物で、
新設・改修等により、
周辺環境に配慮し、
優れた都市景観を創
出しているもの

まちづくり活動部門

複数年に渡り、まち
並み景観を向上させ
る活動等を行ってい
るもの

募集期間 ２０２４／６／１ ～ ７／３１

応募方法
・市のHPにある応募フォームへ必要事項を入力し送信
・応募用紙に必要事項を記入のうえ、
郵送、ＦＡＸ、電子メールにより送付（送信）

応募用紙
配布場所

市役所１階ｉスペース／市役所３階まちづくり景観課
湯川支所／銭亀沢支所／亀田支所／戸井支所／恵山支所／椴法華支所／
南茅部支所／函館市地域交流まちづくりセンター他

お問合せ 函館市都市建設部まちづくり景観課（市役所３階）

〒040-8666 函館市東雲町４番１３号

TEL  0138– 21 – 3388   FAX  0138 – 27 - 3778

E-mail  keikan@city.hakodate.hokkaido.jp

URL https://www.city.hakodate.hokkaido.jp

応募フォームはこちら

	報道依頼文 (84)
	募集概要